
1 
 

WÓJT GMINY 

GODZIESZE WIELKIE 

 

         Godziesze Wielkie, dnia 31 sierpnia 2022 roku 

IK.6220.1.1.2022 

DECYZJA 

o środowiskowych uwarunkowaniach 

Na podstawie art. 71 ust. 1, ust. 2 pkt 2, art. 72 ust.1 i 1a, ust. 3, art. 75 ust. 1 pkt 4, art. 

84, art. 85 ust.1, ust. 2 pkt 2 i ust. 3 ustawy o udostępnieniu informacji o środowisku i jego 

ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 

środowisko (Dz. U z 2022 r., poz. 1029 z późn. zm.) dalej ustawy ooś, w związku z art. 104 

ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2021 r., 

poz. 735 z późn. zm.), po rozpatrzeniu wniosku Gminy Godziesze Wielkie, ul 11 listopada 10, 

62-872 Godziesze Małe, działającej przez pełnomocnika Pana Andrzeja Błaszczyńskiego, ZPU 

„PROBUD” Al. Wolności 12, 62-800 Kalisz, po zasięgnięciu opinii Regionalnego Dyrektora 

Ochrony Środowiska w Poznaniu,  Państwowego  Powiatowego Inspektora Sanitarnego  

w Kaliszu oraz Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Zarząd Zlewni w Kaliszu 

orzekam 

1. brak potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla 

planowanego przedsięwzięcia polegającego na „Budowie sieci kanalizacji sanitarnej 

w m. Saczyn gm. Godziesze Wielkie” gmina Godziesze Wielkie, powiat kaliski, 

województwo wielkopolskie działki nr ewid. 741, 748, 729, 737 i 511 obręb 

ewidencyjny(0014) Saczyn. 

2. Określam istotne warunki korzystania ze środowiska w fazie realizacji  

i eksploatacji lub użytkowania przedsięwzięcia, ze szczególnym uwzględnieniem 

konieczności ochrony cennych wartości przyrodniczych, zasobów naturalnych  

i zabytków oraz ograniczenia uciążliwości dla terenów sąsiednich. 

1. Prace wykonawcze związane z realizacją przedsięwzięcia, w rejonie terenów wymagających 

ochrony przed hałasem, prowadzić wyłącznie w porze dnia, rozumianej jako przedział czasu 

od godziny 6:00 do godziny 22:00. 

2. Zaplecze budowy, miejsca magazynowania odpadów, materiałów budowlanych oraz postoju 

pojazdów i maszyn budowlanych zorganizować na terenie utwardzonym; nie lokalizować 

ich w sąsiedztwie cieków. 

3. Plac budowy wyposażyć w środki do neutralizacji ewentualnych wycieków. 

4. Zanieczyszczone w wyniku awarii, wycieku paliwa lub oleju masy ziemne zbierać  

i przekazać do neutralizacji uprawnionym podmiotom. 

5. Zabezpieczyć warstwy ziemi urodzajnej (warstwy próchniczej gleby) z terenu prac 

budowlanych i wykorzystać ją, jako warstwę urodzajną po zakończeniu realizacji prac. 

6. Ewentualne odwodnienia wykopów prowadzić z intensywnością nie większą niż wymagana 

dla obniżenia lustra wody do poziomu nieznacznie niższego niż poziom dna wykopu. 

7. Nie wycinać drzew w związku z realizacją przedsięwzięcia. 

8. Miejsca składowania materiałów budowlanych i postoju ciężkiego sprzętu wyznaczyć poza 

obrysem rzutu koron drzew. 



2 
 

9. Prace ziemne oraz inne prace związane z wykorzystaniem sprzętu mechanicznego 

prowadzone w obrębie bryły korzeniowej drzew i krzewów nieprzeznaczonych do wycinki, 

wykonywać w sposób jak najmniej szkodzący drzewom i krzewom w szczególności: 

− pnie drzew narażonych na uszkodzenia na czas budowy właściwie zabezpieczyć 

uwzględniając konieczność zapewnienia dostępu do schronień oraz w sposób 

niepowodujący zniszczenia, uszkodzenia lub zabicia występujących tam gatunków roślin, 

zwierząt i grzybów; 

− nie obsypywać ziemią pni drzew powyżej wysokości 0,2 m i krzewów powyżej 

wysokości 0,1 m, ponad pierwotny poziom terenu; 

− podczas prac ziemnych zabezpieczyć systemy korzeniowe przed przesychaniem  

i przemarzaniem; 

− nie niszczyć korzeni odpowiedzialnych za statykę drzewa. 

10. Na etapie prowadzenia prac ziemnych codziennie przed rozpoczęciem prac kontrolować 

wykopy, a uwięzione w nich zwierzęta niezwłocznie przenosić w bezpieczne miejsce. Taką 

samą kontrolę przeprowadzić bezpośrednio przed zasypaniem wykopów; 

11. zorganizować plac budowy i jego zaplecze oraz drogi dojazdowe z uwzględnieniem zasady 

minimalizacji zajęcia terenu i przekształcenia jego powierzchni;  

12. do realizacji przedmiotowej inwestycji stosować urządzenia i sprzęt budowlany sprawny 

technicznie, spełniający wymogi dopuszczające go do użytku; rodzaj i stan techniczny 

wykorzystywanego sprzętu musi zapewnić ochronę środowiska gruntowo – wodnego przed 

zanieczyszczeniem;  

13. zaplecze budowy, miejsca postoju sprzętu budowlanego i place składowe materiałów 

budowlanych zlokalizować w miejscu posiadającym nawierzchnię utwardzoną, poza 

terenem przyległym do cieków wodnych, w możliwie jak największej odległości;  

14. plac budowy wyposażyć w odpowiednią ilość sorbentów, a ewentualne wycieki z maszyn 

budowlanych natychmiastowo neutralizować przy ich użyciu; zanieczyszczony grunt 

przekazać do unieszkodliwienia uprawnionym podmiotom;  

15. powierzchnię terenu przeznaczoną do garażowania sprzętu mechanicznego oraz 

magazynowania olejów i innych substancji niebezpiecznych uszczelnić w sposób 

uniemożliwiający przedostanie się ewentualnych zanieczyszczeń płynnych do środowiska 

gruntowo-wodnego; 

16. naprawy wykorzystywanego sprzętu dokonywać poza terenem przedsięwzięcia w miejscach 

do tego przystosowanych; 

17. na terenie inwestycji nie przechowywać paliw lub innych substancji mogących zanieczyścić 

wody powierzchniowe lub podziemne; 

18. wszelkie prace ziemne wykonywać w sposób zapewniający ochronę gruntu i wód 

podziemnych przed zanieczyszczeniem; 

19. teren budowy wyposażyć w przenośne sanitariaty oraz zapewnić ich systematyczne 

opróżniane przez wyspecjalizowane podmioty; 

20. wodę wykorzystaną do prób wytrzymałości i szczelności pobierać z sieci wodociągowej;  

21. odwodnienia wykopów prowadzić z intensywnością nie większą niż wymagana dla 

obniżenia lustra wody do poziomu nieznacznie niższego niż poziom dna wykopu; 

22. wody z odwodnienia odprowadzać do środowiska z zastosowaniem rozwiązań 

minimalizujących zawartość zawiesiny ogólnej w odprowadzanych wodach; 

23. w miejscu zrzutu wody z odwodnień umocnić dno i skarpy cieków i rowów przed rozmyciem 

zgodnie z warunkami określonymi przez zarządcę cieku; 

24. rury bezpośrednio odprowadzające wodę do odbiorników ułożyć pod katem 45°; 15. 

ewentualne zrzuty wód z odwodnień do gruntu prowadzić metodą natryskową – 

rozdeszczowania;  

25. przed przystąpieniem do robót budowlanych uzyskać wymagane zgody wodnoprawne; 

26. na wszystkich etapach przedsięwzięcia zapewnić właściwe gospodarowanie odpadami,  

w tym minimalizować ich ilość, gromadzić selektywnie w wydzielonych i przystosowanych 

miejscach w warunkach zabezpieczających przed przedostaniem się do środowiska 



3 
 

gruntowo-wodnego substancji szkodliwych oraz zapewnić ich regularny odbiór przez 

uprawnione podmioty; 

27. po zakończeniu robót budowlano – montażowych teren inwestycji należy uporządkować. 

 

Uzasadnienie 

W dniu 24 maja 2022 r. na wniosek Gminy Godziesze Wielkie ul 11 listopada 10, 62-

872 Godziesze Małe działającej przez pełnomocnika Pana Andrzeja Błaszczyńskiego, ZPU 

„PROBUD” Al. Wolności 12, 62-800 Kalisz wszczęto postępowanie w sprawie wydanie 

decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla „Budowie sieci kanalizacji sanitarnej w m. 

Saczyn gm. Godziesze Wielkie” gmina Godziesze Wielkie, powiat kaliski, województwo 

wielkopolskie działki nr ewid. 741, 748, 729, 737 i 511 obręb ewidencyjny(0014) Saczyn. Do 

ww. wniosku Inwestor dołączył kartę informacyjną przedsięwzięcia wraz z wymaganymi 

załącznikami. Planowane przedsięwzięcie zostało zakwalifikowane do przedsięwzięć 

wymienionych w § 3 ust.1 pkt 81 w sprawie przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco 

oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r. poz. 1839) to znaczy do przedsięwzięć mogących 

potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko, dla którego obowiązek przeprowadzenia 

oceny oddziaływania na środowisko może być stwierdzony. 

Na podstawie kryteriów określonych w art. 63 ust. 1 ustawy ooś, przeanalizowano 

rodzaj, cechy i skalę przedsięwzięcia, wielkość zajmowanego terenu, zakres robót związanych 

z jego realizacją, czas trwania, zasięg oddziaływania, możliwość ograniczenia oddziaływania 

oraz odwracalność oddziaływania, powiązania z innymi przedsięwzięciami, a także 

wykorzystanie zasobów naturalnych, różnorodność biologiczną, emisję i uciążliwości związane 

z eksploatacją przedsięwzięcia, gęstość zaludnienia wokół przedsięwzięcia oraz usytuowanie 

przedsięwzięcia względem obszarów wymagających specjalnej ochrony ze względu na 

występowanie gatunków roślin, grzybów i zwierząt, ich siedlisk lub siedlisk przyrodniczych 

objętych ochroną, w tym obszarów Natura 2000. 

 Odnosząc się do art. 63 ust. 1 pkt 1 lit. a i pkt 3 lit. a ustawy ooś, na podstawie karty 

informacyjnej przedsięwzięcia ustalono, że planowane przedsięwzięcie polega na budowie sieci 

kanalizacji grawitacyjnej z przyłączami oraz kanalizacji ciśnieniowej i przepompowni ścieków 

w miejscowości Saczyn, w gminie Godziesze Wielkie, w powiecie kaliskim. Łączna długość 

planowanej kanalizacji wyniesie około 2,419 km, w tym część grawitacyjna ok. 1651 m a część 

tłoczna ok. 768 m. Kanalizacja składać się będzie z następujących elementów:  

− grawitacyjnej kanalizacji sanitarnej z rur PVC o średnicy Ø 200 mm, ułożonej na 

głębokości 2,3 m p.p.t., 

− ciśnieniowej kanalizacji sanitarnej z rur PE Ø 110 mm ułożonej na głębokości od 1,6 m 

do 1,8 m p.p.t., 

− betonowych studzienek rewizyjnych z włazami żeliwnymi, 

− przepompowni ścieków zlokalizowanej na wydzielonej, ogrodzonej działce gminy 

Godziesze Wielkie (działka o numerze ewidencyjnym 748 obręb Saczyn). 

Projektowana kanalizacja sanitarna zostanie zlokalizowana w poboczach dróg gminnych 

(w pasie drogowym). Przebiegać będzie w sąsiedztwie terenów zabudowy mieszkaniowej 

jednorodzinnej i zagrodowej oraz terenów rolnych. Na niewielkim odcinku o długości ok. 390 

m przebiegać będzie przez teren leśny. Ścieki rurociągami będą tłoczone z podziemnej 

przepompowni ścieków do studni rozprężnej. Zgodnie z uzupełnieniem k.i.p. ścieki docelowo 



4 
 

trafią do oczyszczalni ścieków w m. Saczyn gotowej do przyjęcia dodatkowej ilości ścieków. 

Wykopy pod kolektory przewiduje się wykonać sposobem mechanicznym i ręcznym,  

w szalunkach stalowych o ścianach pionowych. 

W ramach realizacji przedsięwzięcia konieczne będzie przeprowadzenie prac 

rozbiórkowych nawierzchni asfaltowej. Po wykonaniu robót teren zostanie zniwelowany, 

zagęszczony, a nawierzchnia dróg doprowadzona do stanu poprzedzającego roboty ziemne. 

W nawiązaniu do art. 63 ust. 1 pkt 1 lit. c ustawy ooś ustalono, że realizacja 

przedsięwzięcia wiąże się z zastosowaniem typowych dla tego rodzaju przedsięwzięć 

materiałów i surowców budowlanych takich, jak: kruszywa mineralne (piasek, pospółka, żwir), 

rury PVC i PE. W celu odtworzenia nawierzchni dróg niezbędna będzie mieszanka mineralno-

bitumiczna i krawężniki betonowe. Na potrzeby realizacji przedsięwzięcia niezbędne będzie 

także zużycie wody, paliw oraz energii elektrycznej. 

W odniesieniu do art. 63 ust. 1 pkt 2 lit. a, lit. c, lit. g i lit i ustawy ooś, na podstawie 

informacji zawartych w k.i.p. oraz mając na uwadze rodzaj i usytuowanie przedsięwzięcia 

stwierdzono, że realizacja inwestycji nie będzie negatywnie oddziaływać na: obszary wodno-

błotne; inne obszary o płytkim zaleganiu wód podziemnych; obszary górskie lub leśne. 

Przedsięwzięcie nie jest zlokalizowane na obszarach o krajobrazie mającym znaczenie 

historyczne, kulturowe oraz archeologiczne. W odniesieniu do art. 63 ust. 1 pkt 2 lit. d ustawy 

ooś ustalono, że teren przedsięwzięcia nie znajduje się na obszarze objętym ochroną, w tym 

strefie ochronnej ujęć wód i obszarze ochronnym zbiorników wód śródlądowych.  

W kontekście planowanego przedsięwzięcia, zapisy art. 63 ust. 1 pkt 2 lit. b, lit. f oraz lit. 

j ustawy ooś nie mają zastosowania, gdyż przedmiotowe przedsięwzięcie zlokalizowane 

zostanie poza obszarami wybrzeży i środowiskiem morskim, poza obszarami, na których 

standardy jakości środowiska zostały przekroczone lub istnieje prawdopodobieństwo ich 

przekroczenia oraz poza obszarami uzdrowisk i ochrony uzdrowiskowej. 

Odnosząc się do art. 63 ust. 1 pkt 3 lit. b ustawy ooś należy stwierdzić, że z uwagi na 

lokalizację przedsięwzięcia w znacznej odległości od granicy państwa należy wykluczyć jego 

ewentualne transgraniczne oddziaływanie na poszczególne elementy przyrodnicze.  

W odniesieniu do art. 63 ust. 1 pkt 3 lit. e ustawy ooś uznano, że uciążliwości związane 

z realizacją przedsięwzięcia będą krótkookresowe i ustąpią po zakończeniu jego realizacji. 

W związku z art. 63 ust. 1 pkt 3 lit. c, lit. d i lit. g ustawy ooś na podstawie informacji 

zawartych w k.i.p. stwierdzono, że realizacja przedsięwzięcia związana będzie z chwilowym 

oddziaływaniem na klimat akustyczny w rejonie zainwestowania. Najbliższe tereny 

wymagające ochrony akustycznej znajdują się w bezpośrednim sąsiedztwie przedsięwzięcia. 

Źródłem krótkotrwałych i odwracalnych uciążliwości w zakresie emisji hałasu do środowiska 

będą prace budowlano-montażowe, eksploatacja parku maszynowego oraz ruch pojazdów 

obsługujących plac budowy. Mając na względzie specyfikę prac uznano, że emisja ta wystąpi 

jedynie lokalnie, będzie miała przejściowy charakter, postępować będzie wraz  

z przesuwającym się frontem robót oraz ustąpi po zakończeniu prac realizacyjnych. Celem 

ograniczenia uciążliwości w tym zakresie nałożono warunek, aby prace wykonawcze związane 

z realizacją przedsięwzięcia, w rejonie terenów wymagających ochrony przed hałasem, 

prowadzić wyłącznie w porze dnia, rozumianej jako przedział czasu od godziny 6:00 do 



5 
 

godziny 22:00. W porze dnia, z uwagi na znacznie większy poziom tła akustycznego, roboty 

ziemne i budowlane będą odczuwalne, jako mniej uciążliwe.  

Z uwagi na rodzaj i skalę inwestycji oraz planowaną do zastosowania technologię, w tym 

posadowienie projektowanej infrastruktury poniżej poziomu terenu stwierdzono, że na etapie 

eksploatacji przedsięwzięcie nie będzie źródłem uciążliwości akustycznych. Przepompownia 

ścieków będzie umieszczona pod ziemią, co skutecznie ograniczy emisję hałasu do środowiska. 

Wobec powyższego, należy uznać, iż w kontekście eksploatacji przedsięwzięcia dotrzymane 

zostaną akustyczne standardy jakości środowiska określone w rozporządzeniu Ministra 

Środowiska z dnia 14 czerwca 2007 r. w sprawie dopuszczalnych poziomów hałasu  

w środowisku (Dz. U. z 2014 r. poz. 112). Ponadto należy stwierdzić, że realizacja 

przedsięwzięcia nie wpłynie na klimat akustyczny w rejonie zainwestowania w porównaniu do 

stanu istniejącego. 

Odnosząc się do art. 63 ust. 1 pkt 1 lit b oraz pkt 3 lit. f ustawy ooś, po zapoznaniu się z 

treścią k.i.p. oraz istniejącymi w rejonie zainwestowania uwarunkowaniami przestrzennymi 

ustalono, że w obszarze realizacji i oddziaływania przedsięwzięcia brak jest istniejących lub 

planowanych przedsięwzięć, z którymi przedmiotowe przedsięwzięcie mogłoby oddziaływać 

znacząco w sposób skumulowany. 

Odnosząc się do art. 63 ust. 1 pkt 1 lit. d i lit. g ustawy ooś stwierdzono, że realizacja 

przedsięwzięcia wiązać się będzie z krótkotrwałą emisją substancji do powietrza. Emisja 

związana będzie z prowadzeniem robót ziemnych oraz z przemieszczaniem mas ziemnych. 

Źródłem emisji substancji do powietrza będą również procesy spalania paliw w silnikach 

maszyn i urządzeń pracujących na placu budowy. Wobec faktu, że emisje te będą miały 

charakter miejscowy i okresowy, a także ustaną po zakończeniu prac budowlanych uznano je 

za pomijalne. Mając na uwadze rodzaj planowanego przedsięwzięcia oraz jego funkcję 

stwierdzono, że na etapie eksploatacji nie wystąpi emisja substancji do powietrza. W związku 

z powyższym stwierdzono, że realizacja przedsięwzięcia nie przyczyni się do znaczącego 

pogorszenia jakości powietrza w rejonie zainwestowania w porównaniu do stanu istniejącego. 

W kontekście art. 63 ust. 1 pkt 1 lit. f ustawy ooś ustalono, że gospodarowanie odpadami 

w trakcie realizacji i eksploatacji przedmiotowego przedsięwzięcia odbywać się będzie na 

zasadach określonych w aktualnie obowiązujących przepisach szczegółowych. Na etapie prac 

wykonawczych źródłem powstawania odpadów będą roboty ziemne i rozbiórkowe oraz 

funkcjonowanie tymczasowego zaplecza budowy. Zgodnie z treścią k.i.p. odpady będą zbierane 

w sposób selektywny tj. gromadzone będą na bieżąco i przekazywane uprawnionemu odbiorcy. 

Z uwagi na specyfikę planowanego przedsięwzięcia należy uznać, że przedsięwzięcie, na etapie 

eksploatacji, nie będzie stanowić znaczącego źródła powstawania odpadów. 

W przedłożonej dokumentacji przedstawiono planowane do zastosowania rozwiązania 

techniczne i organizacyjne mające na celu ochronę środowiska gruntowo-wodnego na etapie 

budowy. Odnosząc się do zapisów art. 63 ust. 1 pkt 1 lit. g ustawy ooś stwierdzono, że ze względu 

na skalę, rodzaj i charakter przedsięwzięcia, nie będzie ono negatywnie wpływać na lokalne warunki 

gruntowo-wodne. Celem ochrony środowiska gruntowo – wodnego nałożono warunki, aby plac 

budowy wyposażyć w środki do neutralizacji substancji ropopochodnych, a zaplecze budowy 

zabezpieczyć przed możliwością zanieczyszczenia środowiska gruntowo-wodnego. Miejsce 

prowadzenia prac zaopatrzone zostanie w przenośne sanitariaty dla osób pracujących podczas 



6 
 

realizacji przedsięwzięcia i obsługiwane będzie przez uprawniony podmiot. Z uwagi na 

możliwość ewentualnych odwodnień wykopów nałożono warunek, aby odwodnienia wykopów 

prowadzić z intensywnością nie większą niż wymagana dla obniżenia lustra wody do poziomu 

nieznacznie niższego niż poziom dna wykopu. Budowa kanalizacji sanitarnej przyczyni się do 

poprawy warunków gruntowo-wodnych eliminując ryzyko przedostawania się zanieczyszczeń 

z indywidualnych szamb do środowiska. 

W odniesieniu do art. 63 ust. 1 pkt 2 lit. g ustawy ooś ustalono, że przedsięwzięcie nie 

zakłóci struktury krajobrazu, ponieważ inwestycja będzie realizowana pod powierzchnią ziemi. 

Stwierdzono zatem, że inwestycja nie będzie stanowić dominanty krajobrazowej, a co za tym 

idzie, nie wpłynie znacząco negatywnie na walory krajobrazowe i sposób odbioru krajobrazu 

w rejonie zainwestowania, w porównaniu do stanu istniejącego.  

Z uwagi na rodzaj, skalę oraz lokalizację planowanego przedsięwzięcia, odnosząc się do 

zapisów art. 63 ust. 1 pkt 1 lit. e ustawy ooś należy stwierdzić, że przy uwzględnieniu używanych 

substancji i stosowanych technologii oraz realizacji zgodnie z obowiązującymi przepisami 

i normami, ryzyko wystąpienia katastrofy budowlanej będzie ograniczone. Przedsięwzięcie nie 

zalicza się do kategorii zakładów stwarzających zagrożenie wystąpienia poważnych awarii 

przemysłowych, zgodnie z rozporządzeniem Ministra Rozwoju z dnia 29 stycznia 2016 r. 

w sprawie rodzajów i ilości znajdujących się w zakładzie substancji niebezpiecznych, 

decydujących o zaliczeniu zakładu do zakładu o zwiększonym lub dużym ryzyku wystąpienia 

poważnej awarii przemysłowej (Dz. U. z 2016 r. poz. 138). Ze względu na położenie geograficzne 

przedsięwzięcie nie jest zagrożone ryzykiem katastrofy naturalnej, w szczególności w wyniku 

wystąpienia: trzęsień ziemi, powodzi czy osuwisk. Przedsięwzięcie zostanie zaadaptowane do 

zmieniających się warunków klimatycznych i możliwych zdarzeń ekstremalnych poprzez 

planowane rozwiązania konstrukcyjno-budowlane. Uwzględniając rodzaj i skalę przedsięwzięcia 

należy stwierdzić, że przedsięwzięcie nie wpłynie znacząco na postępujące zmiany klimatu na 

etapie realizacji, eksploatacji i likwidacji. Przyjęte rozwiązania techniczne oraz zastosowane 

materiały ograniczą wrażliwość przedsięwzięcia na zmiany klimatu.  

Biorąc pod uwagę art. 63 ust. 1 pkt 2 lit. e ustawy ooś, na podstawie przedstawionych 

materiałów stwierdzono, że przedsięwzięcie zostanie zlokalizowane z dala od obszarów 

wymagających specjalnej ochrony ze względu na występowanie gatunków roślin, grzybów 

 i zwierząt lub ich siedlisk lub siedlisk przyrodniczych objętych ochroną, w tym obszarów 

Natura 2000, oraz pozostałych form ochrony przyrody. Najbliższym obszarem chronionym jest 

Obszar Chronionego Krajobrazu Dolina Prosny oddalony o ok. 3300 m od przedsięwzięcia. 

Najbliższym obszarem Natura 2000 jest specjalnej obszar ochrony Dolina Swędrni PLH300034 

oddalony o przeszło 10 km od przedsięwzięcia. Zgodnie z opracowaną przez Zakład Badania 

Ssaków Polskiej Akademii Nauk w Białowieży siecią korytarzy ekologicznych inwestycja 

będzie prowadzona częściowo na terenie korytarza ekologicznego Doliny Nidy KPdC-8B 

według podziału z 2005 roku (Projekt korytarzy ekologicznych łączących Europejską Sieć 

Natura 2000 w Polsce. Zakład Badania Ssaków PAN, Białowieża 2011. 

Wnioskodawca zadeklarował, że nie będzie dokonywał wycinki istniejących drzew. 

Uwzględniając powyższe i mając na uwadze ich ważną rolę zarówno dla lokalnego ekosystemu 

i klimatu, jak i z uwagi na wartości kulturowe i krajobrazowe nałożono warunek nie 

dokonywania wycinki drzew i krzewów w ramach realizacji niniejszego przedsięwzięcia. Dla 

ochrony drzew nieprzeznaczonych do wycinki nałożono szereg warunków mających na celu 



7 
 

ich zabezpieczenie przez mechanicznymi uszkodzeniami i naruszeniem statyki. Dodatkowo 

nałożono warunek chroniący florę, faunę i biotę grzybów występujących na drzewach 

przydrożnych polegający na takim zabezpieczaniu pni drzew, które zapewni zachowanie 

występujących w ich obrębie gatunków zwierząt, roślin i grzybów. 

W celu ochrony płazów i innych zwierząt nałożono warunek, aby na etapie prowadzenia 

prac ziemnych codziennie przed rozpoczęciem prac kontrolować wykopy, a uwięzione w nich 

zwierzęta niezwłocznie przenosić w bezpieczne miejsce oraz, aby taką samą kontrolę 

przeprowadzić bezpośrednio przed zasypaniem wykopów. 

Mając na względzie lokalizację planowanego przedsięwzięcia w terenie przekształconym 

antropogenicznie, brak konieczności wycinki drzew oraz realizację przedsięwzięcia zgodnie  

z nałożonymi w decyzji warunkami, nie przewiduje się znaczącego negatywnego 

oddziaływania inwestycji na środowisko przyrodnicze, w tym na różnorodność biologiczną, 

rozumianą jako liczebność i kondycję populacji występujących gatunków, w szczególności 

chronionych, rzadkich lub ginących gatunków roślin, zwierząt i grzybów oraz ich siedlisk. 

Realizacja przedsięwzięcia nie wpłynie także na obszary chronione, a w szczególności na 

siedliska przyrodnicze, gatunki roślin i zwierząt oraz ich siedliska, dla których ochrony zostały 

wyznaczone obszary Natura 2000, a także nie spowoduje pogorszenia integralności 

poszczególnych obszarów Natura 2000 lub ich powiązań z innymi obszarami. Ponadto 

przedsięwzięcie nie spowoduje utraty i fragmentacji siedlisk oraz nie wpłynie na korytarze 

ekologiczne i funkcję ekosystemu. 

Analiza dostępnych źródeł kartograficznych wykazała, że planowane przedsięwzięcie 

znajduje się poza obszarem Głównych Zbiorników Wód Podziemnych (GZWP). Odnosząc się 

do art. 63 ust. 1 pkt 2 lit. k ustawy ooś, ustalono, że hydrograficznie działka inwestycyjna 

zlokalizowana jest na obszarze dorzecza Odry, w regionie wodnym Warty, w granicach obszaru 

Jednolitej Części Wód Powierzchniowych: JCWP o kodzie PLRW600023184689 – 

Pokrzywnica, a takżew granicach Jednolitej Części Wód Podziemnych JCWPd o kodzie 

PLGW600081. Stan JCWPd o kodzie PLGW600081 oceniono jako dobry pod względem 

ilościowym, jak i pod względem chemicznym. Ocenę ryzyka nieosiągnięcia dobrego stanu 

chemicznego i ilościowego określono jako „niezagrożona”. Cele środowiskowe dla JCWPd 

zawarte w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 18 października 2016 r. w sprawie Planu 

gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Odry (Dz. U. z 2016 r., poz. 1967) to:  

1) zapobieganie lub ograniczanie wprowadzania do nich zanieczyszczeń;  

2) zapobieganie pogorszeniu oraz poprawa ich stanu; 

 3) ochrona i podejmowanie działań naprawczych, a także zapewnianie równowagi między 

poborem, a zasilaniem tych wód, tak aby utrzymać ich dobry stan.  

Zasoby JCWPd PLGW600081 podlegają ochronie z uwagi na ich wykorzystywanie do 

celów zaopatrzenia ludności w wodę do picia. Inwestycja nie znajduje się w strefie ochrony 

bezpośredniej ani pośredniej ujęć wody. JCWP o kodzie PLRW600023184689 – Pokrzywnica 

o statusie naturalna część wód, o dobrym stanie i ocenie ryzyka określonej jako niezagrożona 

nieosiągnięciem celów środowiskowych. Z przedstawionej charakterystyki przedsięwzięcia nie 

wynikają presje mogące oddziaływać na stan części wód lub zagrażające osiągnięciu 

ustalonych dla nich celów środowiskowych, a zastosowane środki minimalizujące ewentualny 

negatywny wpływ na środowisko gruntowo – wodne zapewnią jego ochronę. Zatem, mając na 

względzie charakter i skalę oddziaływania, zastosowane rozwiązania, przy założeniu realizacji 

określonych w sentencji warunków mających ograniczyć jego negatywne oddziaływanie nie 



8 
 

stwierdza się prawdopodobieństwa oddziaływania na pozostające w zasięgu oddziaływania 

jednolite części wód w zakresie stwarzającym zagrożenie dla realizacji celów środowiskowych, 

o których mowa w art. 56, art. 57, art. 59 i art. 61 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. – Prawo wodne, 

a określonych dla tych części wód w „Planie gospodarowania wodami na obszarze dorzecza 

Odry”, przyjętym rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 18 października 2016 r. (Dz.U.  

z 2016 poz. 1967). 

 

Obwieszczeniem z dnia 24.05.2022 roku nr IK.6220.1.1.2022 Wójt Gminy Godziesze 

Wielkie zawiadomił strony postępowania o wszczęciu postępowania.  

W toku postępowania administracyjnego, na podstawie art. 64. ust. 1 i 2 ustawy ooś 

Wójt Gminy Godziesze Wielkie pismem IK.6220.1.1.2022 z 24.05.2022 r. zwrócił się do 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu, Państwowego Powiatowego 

Inspektora Sanitarnego w Kaliszu oraz do Dyrektora Zarządu Zlewni Wód Polskich w Poznaniu 

Zarząd Zlewni w Kaliszu o wydanie opinii co do potrzeby przeprowadzenia oceny 

oddziaływania na środowisko i ewentualnego zakresu sporządzenia raportu dla 

przedmiotowego przedsięwzięcia.  

W dniu 02.06.202 r. Dyrektor Zarządu Wód Polskich w Kaliszu wydał opinię znak 

PO.ZZŚ.2.435.152.2022.JS, stwierdzającą brak potrzeby przeprowadzenia oceny 

oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko i wskazał na konieczność określenia w decyzji 

środowiskowych uwarunkowaniach warunków i wymagań zawartych w opinii. 

Opinią sanitarną z dnia 02.06.2022 r., znak ON.NS.9011.3.42.2022 Państwowy 

Powiatowy Inspektor Sanitarny w Kaliszu wyraził opinię, że dla ww. przedsięwzięcia nie jest 

wymagane przeprowadzenie oceny oddziaływania na środowisko oraz sporządzenie raportu 

oddziaływania na środowisko. 

Pismem z dnia 13.06.2022 r. znak  WOO-IV.4220.134.202.ŁB.1 Regionalny Dyrektor 

Ochrony Środowiska w Poznaniu wystąpił do Wójta Gminy Godziesze Wielkie do wezwania 

wnioskodawcy do uzupełnienia karty informacyjnej przedsięwzięcia w związku z tym, że 

informacje w niej zawarte nie pozwalają na zajęcie stanowiska w sprawie.  W dniu 28.06.2022 

r. pismem znak IK.6220.1.1.2022 Wójt Gminy Godziesze Wielkie, wezwał inwestora do 

uzupełnienia karty informacyjnej przedsięwzięcia. Karta została uzupełniona w dniu 

07.07.2022r. 

W dniu 20.07.2022 r postanowieniem nr WOO-IV.4220.134.2022.ŁB.2 Regionalny 

Dyrektor Ochrony Środowiska w Poznaniu wyraził opinię, że dla omawianego przedsięwzięcia 

brak jest potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko  

i wskazał na konieczność określenia w decyzji środowiskowych uwarunkowaniach warunków 

i wymagań zawartych w opinii.  

Wszystkie warunki i wymagania nałożone przez organy opiniujące zostały zawarte  

w niniejszej decyzji. 

Opierając się na uzgodnieniach z ww. organami,  w dniu 01.08.2022 r. Wójt Gminy 

Godziesze Wielkie zawiadomił strony postępowania o zebranych dokumentach  

i materiałach przed wydaniem decyzji – obwieszczenie  nr IK.6220.1.1.2022 oraz o możliwości 

zapoznania się z opiniami organów uzgadniających. W toku całego postępowania żadna ze 

stron nie zapoznała się z dokumentacją i nie wniosła uwag co do planowanej inwestycji. 



9 
 

W związku z wypełnieniem przez wnioskodawcę wszystkich wymogów formalnych do 

uzyskania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, uwzględniając wymogi w zakresie 

uwarunkowań środowiskowych organ rozpatrzył sprawę w oparciu o dostarczone  

i  przedstawione materiały oraz uzyskane opinie.  

Przedsięwzięcie należy zaprojektować i zrealizować z zastosowaniem najlepszych 

dostępnych technik i technologii, w taki sposób aby jego realizacja i eksploatacja 

zminimalizowała ewentualne negatywne oddziaływanie na środowisko. Ponadto Inwestor jest 

zobowiązany do prowadzenia stałego monitoringu środowiska w zakresie określonym 

wymogami obowiązującego prawa.  

W przeprowadzonej analizie wszystkich przesłanek dotyczących zagrożeń dla 

środowiska ustalono, że realizacja przedsięwzięcia nie naruszy norm obowiązujących 

przepisów prawa. 

Biorąc powyższe pod uwagę orzeczono jak w sentencji. 

Pouczenie 

1. Od treści niniejszej decyzji służy odwołanie do Samorządowego Kolegium 

Odwoławczego w Kaliszu, za pośrednictwem Wójta Gminy Godziesze Wielkie, w terminie 14 

dni od dnia otrzymania. Zgodnie z art.127 a kpa w trakcie biegu terminu do wniesienia 

odwołania od decyzji strona może zrzec się prawa do jego wniesienia wobec organu 

administracji publiczne, który wydał decyzję. Z dniem doręczenia organowi oświadczenia  

o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania decyzja staje się ostateczna i prawomocna. 

2. Decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach wiąże organ wydający decyzje, o których 

mowa w art. 72 ust. 1 pkt. 1-13 i ust. 1a ustawy z dnia 3 października 2008 roku o udostępnianiu 

informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz 

o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U z 2022 r., poz. 1029 z późn. zm.). 

3. Decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach dołącza się do wniosku o wydanie decyzji, 

o których mowa w art. 72 ust. 1 pkt. 1-13 i ust. 1a ustawy cytowanej. Złożenie wniosku powinno 

nastąpić w terminie sześciu lat od dnia, w którym decyzja środowiskowa stała się ostateczna. 

4. Termin o którym mowa w pkt. 3 może ulec wydłużeniu o cztery lata, jeżeli realizacja 

planowanego przedsięwzięcia przebiega etapowo oraz nie zmieniły się warunki określone 

w decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach. Zajęcie stanowiska w tym zakresie następuje 

w drodze postanowienia organu wydajnego decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach. 

5. Do zmiany decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach stosuje się odpowiednio przepisy 

o wydaniu decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach. 

 

          WÓJT GMINY 

Józef Podłużny 

Otrzymują: 

1. Pełnomocnik wnioskodawcy   
2. Strony postępowania – przez obwieszczenie 
3. a/a 


